
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

Про функціонування логопедичних 
пунктів на базі закладів 
загальної середньої освіти комунальної 
власності Одеської територіальної громади

На виконання абзацу четвертого пункту 2 статті 20 Закону України 
«Про освіту», Положення про логопедичні пункти системи освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 13.05.1993 
№ 135 «Про затвердження Положення про логопедичні пункти системи 
освіти», Положення про Департамент освіти та науки Одеської міської ради, 
затвердженого рішенням Одеської міської ради від 28.09.2023 № 976-УІІІ, 
наказу Департаменту освіти та науки Одеської міської ради від 31.01.2020 
№ 18 «Про передачу на обслуговування до комунальних установ «Центр 
фінансування та господарської діяльності закладів та установ системи освіти 
Київського району м. Одеси», «Центр фінансування та господарської 
діяльності закладів та установ системи освіти Малиновського району 
м. Одеси», «Центр фінансування та господарської діяльності закладів та 
установ системи освіти Приморського району м. Одеси», «Центр 
фінансування та господарської діяльності закладів та установ системи освіти 
Суворовського району м. Одеси» логопедичних пунктів», з метою надання 
допомоги дітям з вадами мови при закладах загальної середньої освіти та 
закладах дошкільної освіти

НАКАЗУЮ:

1. Начальникам територіальних відділів освіти Київського, 
Пересипського, Приморського, Хаджибейського районів міста 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, директорам 
комунальних установ «Центр фінансування та господарської діяльності 
закладів та установ системи освіти Київського району м. Одеси», 
«Центр фінансування та господарської діяльності закладів та установ 
системи освіти Пересипського району м. Одеси», «Центр фінансування 
та господарської діяльності закладів та установ системи освіти 
Приморського району м. Одеси», «Центр фінансування та



господарської діяльності закладів та установ системи освіти 
Хаджибейського району м. Одеси»:
1.1. Забезпечити функціонування:

- логопедичного пункту Київського району на базі
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ «ГАРМОНІЯ» ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ 
РАДИ;

- логопедичного пункту Пересипського району на базі
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 40 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- логопедичного пункту Приморського району на базі
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 122 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ;

- логопедичного пункту Київського району на базі
ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 60 ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ.

1.2. Розмістити кабінети логопедичних пунктів районів:
- кабінети логопедичного пункту Київського району на базі 

ОДЕСЬКИХ ЛІЦЕЇВ №№ 28, 63, 65;
- кабінет логопедичного пункту Пересипського району на базі 

ОДЕСЬКОЇ ГІМНАЗІЇ № 11;
- кабінети логопедичного пункту Приморського району на базі 

ОДЕСЬКИХ ЛІЦЕЮ №68, ГІМНАЗІЇ № 77;
- кабінет логопедичного пункту Хаджибейського району на 

базі ОДЕСЬКОГО ЛІЦЕЮ № 53.
1.3. Закріпити за кожним логопедичним пунктом (кабінетом) заклади 

освіти для забезпечення логопедичних послуг (допомоги) дітям 
дошкільного віку та здобувачам початкової освіти.

1.4. Надавати щорічно до Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради на затвердження графіки роботи логопедичних 
пунктів.

2. Керівникам ОДЕСЬКИХ ЛІЦЕЇВ №№ 40, 60, 122, «Гармонія»:
2.1. Створити належні умови для організації роботи логопедичного 

пункту Департаменту освіти та науки Одеської міської ради.
2.2. Здійснювати облік робочого часу вчителів-логопедів 

логопедичних пунктів.
3. Вчителям-логопедам логопедичних пунктів:

3.1. Забезпечити діяльність логопедичного пункту у відповідності до 
Положення про нього, затвердженого директором Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради.

3.2. Надавати щорічно до 01 січня та 01 червня до Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради звіт щодо кількості дітей 
та періоду отримання ними логопедичних послуг (допомоги).

3.3. Забезпечити співпрацю з інклюзивно-ресурсними центрами в 
питаннях надання допомоги здобувачам освіти з порушеннями 
мовлення.

3.4. Здійснювати консультування одного з батьків (інших законних 
представників дитини щодо порушень мовлення та можливостей 
їх подолання.

3.5. Брати участь в команді психолого-педагогічного супроводу 
дитини з особливими освітніми потребами та розробці 
індивідуальної програми розвитку.



6.

7.

3.6. Надавати інформацію батькам та педагогічним працівникам щодо 
можливостей інклюзивно-ресурсних центрів, у тому числі щодо 
проведення комплексної психолого-педагогічної оцінки розвитку 
дитини.

3.7. Надавати консультативну допомогу працівникам закладів освіти, 
які закріплені за логопедичним пунктом, щодо особливостей 
організації освітнього процесу для дітей з порушенням мовлення.

Начальнику відділу інформаційно-інноваційних технологій Сергію 
КОЛЮ розмістити на сайті Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради інформацію про графіки роботи логопедичних пунктів та 
надання логопедичних послуг (допомоги), розміщення кабінетів 
логопедичних пунктів та порядок роботи.
Безпосередній контроль за діяльністю логопедичних пунктів та якістю 
наданих ними послуг покласти на начальників територіальних відділів 
освіти Київського, Пересипського, Приморського, Хаджибейського 
районів міста Департаменту освіти та науки Одеської міської ради. 
Вважати таким, що втратив чинність наказ Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради від 02.08.2016 № 300 «Про відкриття логопедичних 
пунктів департаменту освіти та науки Одеської міської ради».
Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника відділу
дошкільної, загальної 
Департаменту освіти 
Анжелу СТАНОВСЬКУ.

середньої, професійно-технічної освіти 
та науки Одеської міської ради

Директор Департаменту Олена БУИНЕВИЧ


